Temperaturkopftransmitter
HUT
< 2-, 3- und 4-Leitertechnik, Analogausgang 4 mA ... 20 mA
< Hohe Genauigkeit im gesamten Umgebungstemperaturbereich
< Universell PC-programmierbar für verschiedene Eingangsignale
< Ausfallinformation bei Fühlerbruch oder Fühlerkurzschluss,
einstellbar nach NAMUR NE43
< Online-Konfiguration während Messbetrieb mit SETUP-

Erforderlich zur Parametrierung ohne Transmitterspeisegerät.
Zusätzliche Informationen
Typenschlüssel
H U T – I – P
Zertifikate
NA Variante für Ex-freien
Bereich
EX e II 1G Ex ia II C
T6/T5/T4
FS FM, IS, CI. I, Div. 1 + 2, Gr. A, B, C, D
CU FM + CSA, IS, NI, CI. I, Div. 1 + 2, Gr. A, B,
C, D
CS CSA, IS, NI, CI. I, Div. 1 + 2, Gr. A, B, C, D
Konfiguration
A Werkseinstellungen (Pt100, 3-Leiter, 0 °C ... 100
°C)
B kundenspezifische Konfiguration des
Messbereiches
Sensortyp
1 Typ Pt100, -200 °C ... 850 °C, min.
Spanne 10 K
2 Typ Pt100 GOST, -200 °C ... 850 °C, min.
Spanne 10 K
3 Typ K, -200 °C ... 1372 °C, min. Spanne
50 K
Anschluss
1 Thermoelement (TC)
2 Widerstandsthermometer (RTD), 2-Leiter
3 Widerstandsthermometer (RTD), 3-Leiter
4 Widerstandsthermometer (RTD), 4-Leiter